

Consultas Realizadas

Licitación 415223 - Adquisición de Estantes Tipo Picking, con Montaje en Obra para el Depósito Central

Consulta 1 - Plazo de entrega

Consulta	Fecha de Consulta	25-07-2022
Solicitamos ampliar plazo de entrega a 30 días hábiles emitida orden de compra		

Respuesta	Fecha de Respuesta	27-07-2022
Ajustarse a las especificaciones citadas en el pliego, teniendo en cuenta la necesidad de contar con los estantes en dicho plazo, debido a la cantidad de insumos que deben ser ubicados en los mismos dentro del depósito central de la Institución.		

Consulta 2 - Forma de adjudicación

Consulta	Fecha de Consulta	29-07-2022
Favor reconsiderar la forma de adjudicación sea por ítems		

Respuesta	Fecha de Respuesta	29-07-2022
Teniendo en cuenta que el proyecto es uno solo para la Dirección de Depósito de Bienes e Insumos, los cuales serán utilizados para cargar cosas con mucho peso además de contemplar el montaje, el oferente deberá tener la capacidad para realizar todo el proyecto pues los materiales necesariamente deberán ser garantizados, solicitamos ajustarse al sistema de adjudicación establecido.		

Consulta 3 - Plazo de entrega

Consulta	Fecha de Consulta	29-07-2022
Conforme experiencia y la magnitud del trabajo, solicitamos ampliar el plazo de entrega a 60 días de emitida orden de compra		

Respuesta	Fecha de Respuesta	02-08-2022
Ajustarse a las especificaciones citadas en el pliego, teniendo en cuenta la necesidad de contar con los estantes debido a la cantidad de insumos que deben ser ubicados en los mismos, dentro del depósito central de la Institución.		

Consulta 4 - Experiencia

Consulta	Fecha de Consulta	29-07-2022
Favor aclarar si la experiencia si se cumple en cualquiera de los años 2019, 2020, 2021 ya es suficiente o debe ser por cada año.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	02-08-2022
No es necesario que sea de cada año, como se establece en el PBC "Podrán presentarse la cantidad de contratos y/o facturaciones que fuesen necesarios para acreditar en promedio de los tres últimos años (2019, 2020 y 2021)" Puede presentar la cantidad de facturas o contratos que acrediten en promedio la suma requerida, siempre que se encuentren comprendidos en los años mencionados.		